



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.02.01/2021 - SEMS** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. SOBRART INDÚSTRIA DE BOLSAS LTDA CNPJ Nº. 31.787.181/0001-71, com endereço na Rua: Aristóteles Ribeiro Costa, Nº 470, Bairro: Posto Continental, CEP: 63.430-000 Icó/CE, com o valor global **R\$ 153.806,20 (cento e cinquenta e três mil oitocentos e seis reais e vinte centavos)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMISA GOLA CARECA OU EM V, MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE A SER DEFINIDA, NA FRENTE E COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE NAS COSTAS E/OU NA MANGA	1.200	UND	R\$ 24,84	R\$ 29.808,00
02	CAMISA GOLA CARECA OU EM V, CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, TAMANHOS VARIADOS, com logomarca de identificação A SER DEFINIDA na altura do peito direito E COSTAS.	1.200	UND	R\$ 24,84	R\$ 29.808,00
03	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, TAMANHOS VARIADOS, com logomarca de identificação A SER DEFINIDA na altura do peito direito E COSTAS.	1.200	UND	R\$ 36,15	R\$ 43.380,00
04	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, TAMANHOS VARIADOS, com logomarca de identificação A SER DEFINIDA na altura do peito direito E COSTAS. NA COR CAQUI ESCURO.	90	UND	R\$ 36,15	R\$ 3.253,50
05	Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto.	160	UND	R\$ 63,19	R\$ 10.110,40



	maciez, leveza e liberdade de movimentos - TAMANHOS VARIADOS - NA COR AZUL				
06	BLUSA FARDA - CAMISETA, GOLA CARECA, BRANCA, MANGA CURTA, VIES AZUL EM GOLA E MANGA, SIMBOLO DA GESTÃO MUNICIPAL E SIMBOLO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE EM SUBLIMAÇÃO NO PEITO DIREITO.	160	UND	R\$ 24,72	R\$ 3.955,20
07	JAQUETA JEANS COM ELASTANO, BOTÕES FRONTAIS, COM SIMBOLO DA GESTÃO EM BORDADO.	80	UND	R\$ 63,18	R\$ 5.054,40
08	CALÇA TECIDO BRIM SOL A SOL - MODELO FEMININO - COR CAQUI - TAMANHOS VARIADOS.	90	UND	R\$ 48,66	R\$ 4.379,40
09	CALÇA CALÇA TECIDO BRIM SOL A SOL - MODELO MASCULINO - COR CAQUI - TAMANHOS VARIADOS.	90	UND	R\$ 48,66	R\$ 4.379,40
10	CALÇA JEANS - MODELO MASCULINO, COM BOLSOS, TECIDO COM ELASTANO.	80	UND	R\$ 57,90	R\$ 4.632,00
11	CALÇA JEANS - MODELO FEMININO, COM BOLSOS, TECIDO COM ELASTANO, CINTURA ALTA.	80	UND	R\$ 54,51	R\$ 4.360,80
12	COLETE ADMINISTRATIVO: tecido brim, sem manga, cor azul marinho, fechamento com botão cor azul marinho na parte da frente, bordado o logo da Vigilância Sanitária Municipal nas costas e na lateral esquerda superior, bolso interno nas laterais inferiores, nos tamanhos: P, M, G, GG e EXG. Modelo unissex.	10	UND	R\$ 62,79	R\$ 627,90
13	BANDEIRINHA DE PANO AMARELA - COM LOGO DA GESTÃO	90	UND	R\$ 9,00	R\$ 810,00
14	BOLSA TIPO LONA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - Tamanho: C 0,40 x H 0,35 x L 0,20 cm - Materiais: Lona nº 10 Impermeável - Personalização: Impressão Digital - Cor - CAQUI	90	UND	R\$ 63,36	R\$ 5.702,40
15	PASTA EM NYLON 1200 FORRADA - DIMENSÕES 35CMX35CM, ZIPER ÚNICO EM ABERTURA SUPERIOR, ALÇA DE TECIDO, BOLSO INTERNO EM DIMENSÕES 14CMX20CM. SIMBOLO DA GESTÃO MUNICIPAL, SIMBOLO DOS AGENTES DE SAÚDE	80	UND	R\$ 44,31	R\$ 3.544,80
VALOR GLOBAL R\$ 153.806,20					

02. AGILE DISTRIBUIDORA - LTDA CNPJ Nº. 34.523.353/0001-98, com endereço na Rua: Capitão Gutemberg, Nº 1001 A, Bairro: Cidade dos Funcionários, CEP: 60.823-050 Fortaleza/CE, com o **valor global R\$ 15.291,00 (quinze mil duzentos e noventa e um reais)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PROTETOR SOLAR 60-200ML que previne o envelhecimento solar, rugas e manchas solares, rápida absorção, resistente a água (corpo e rosto). Composição: contém água, alquilo c12-c15 benzoato, glicerina, salicilato de etilhexilo, octocrileno, dióxido de titânio, álcool, butilmetoxidibenzoilmetano, talco, fosfato de potássio cetilo, trietanolamina, fenoxietanol, ácido palmítico, hidróxido de alumínio, metilparabeno, acrilatos / acrilato de alquilo c10-30 crospolimeroeetilhexilotriazona, edtdissódico, o tocoferol, linalol.	900	UND	R\$ 16,99	R\$ 15.291,00
VALOR TOTAL R\$ 15.291,00					



03. E. P. BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ Nº. 26.393.102/0001-08, com endereço na Rua: Coronel Alexandrino, Nº 906, Bairro: Montese, CEP: 60.420-700 Fortaleza/CE, com o **valor global R\$ 12.189,80 (doze mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL Confeccionada em couro, montada nos sistema STROBEL; solado em poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal; Possui biqueira de aço, Testada e aprovada pelas normas ABNT NBR ISO 20345/2008; Tamanhos: 35 ao 46; Características e aplicabilidades: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes; Observação: Ensaiado para proteção contra impactos no nível de energia de, no mínimo 15 KN. TAMANHO VARIADOS - ACE	90	PAR	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
02	TENIS BÁSICO - GENERO UNISSEX, MATERIAL INTERNO: TEXTIL, MATERIAL EXTERNO: SINTETICO, FECHAMENTO: CADARÇO, ALTURA DO SOLADO 2,5CM, SOLADO: BORRACHA.	80	PAR	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
03	BONE Boné, tipo francês, tipo caminhoneiro, confeccionado em brim; tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overloque; alças de ajuste com fechos plásticos tipo macho/fêmea na parte posterior; copa arredondada, com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação; borda interna forrada com faixa de tecido encorpado e macio com largura mínima de 3 cm; isento de partes salientes; pala frontal ampla na largura e no comprimento, com estrutura interna em plástico flexível, formato predominantemente retangular com os cantos externos arredondados. Impressão e cor conforme determinado pela área solicitante. Com logomarca pintada na frente e nas laterais.	90	UND	R\$ 13,22	R\$ 1.189,80
VALOR TOTAL R\$ 12.189,80					

Tabuleiro do Norte/CE, 04 de março de 2021.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE